[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Projeto de Lei Nº 61/2023-E, DE 10/10/2023
AUTÓGRAFO N° 5.768/2023, DE 25/10/2023
LEI N°
(De autoria do Poder Executivo)

Altera a Lei Municipal Nº 5.343, de 1° de dezembro de 2021, que “Dispõe sobre a reestruturação do Regime Próprio de Previdência Social e dá outras providências”.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a Tabela II, do Anexo III, da Lei n° 5.343, de 1° de dezembro de 2021, que passa a vigorar conforme o Anexo Único desta Lei.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aprovado na 35ª Sessão Ordinária, de 24 de outubro de 2023.
	rafael tanzi de araújo
Presidente

	thiago vieira nunes
1º Vice-Presidente
	newton dias bastos
2º Vice-Presidente

	diego gouveia da costa
1º Secretário
	antonio josé alves miranda
2º Secretário

ANEXO ÚNICO

(Lei Nº ______/2023)

ANEXO III da Lei Nº 5343/2021

TABELA II

CARGOS EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

(com observância ao disposto no art. 54 da Lei N° 5.343/2021)

	N.º DE CARGOS
	DENOMINAÇÃO DO CARGO
	REQUISITOS
	VENCIMENTO

(Junho/2023)

	01
	Diretor Administrativo Financeiro
	Curso Superior nas áreas de Direito, Economia, Contábeis ou Administração;

Experiência profissional mínima de 04 (quatro) anos no mercado financeiro ou em gestão pública (em cargos de chefia, direção ou assessoramento da Administração Pública Direta ou Indireta ou de Empresas Privadas);

Inscrição ativa no órgão de classe.
	R$ 9.528,96

	01
	Diretor Previdenciário
	Curso Superior nas áreas de Direito, Economia, Contábeis ou Administração;

Experiência profissional mínima de 04 (quatro) anos no mercado financeiro ou em gestão pública (em cargos de chefia, direção ou assessoramento da Administração Pública Direta ou Indireta ou de Empresas Privadas);

Inscrição ativa no órgão de classe.
	R$ 9.528,96

1